
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500321

321

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR TANDEM VIBRATÓRIO, NOVO, EM
ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR 202128740009, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ E O MINISTÉRIO DA ECONOMIA, PARA ATENDER A NECESSIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕ ES
E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

O Prefeito Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, torna público o resultado
do procedimento licitatório em epígrafe, Adjudicando e Homologando, para que surta os
efeitos legais, a proposta da empresa vencedora, conforme segue:

FORNECEDOR: ROMANELLI EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA.
CNPJ: 05.453.447/0001-30.
Valor global R$ 217.000,00 (Duzentos e dezessete mil reais).

Jaguapitã - PR, 13 de junho de 2022.
GERSON LUIZ MARCATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo Van, para atender às necessidades da
Secretaria municipal de Saúde, que será adquirido com recursos oriundos da Resolução SESA
Nº 933/2021. Recebimento Das Propostas: Das 10h00min do dia 15 de junho de 2022 às
14h00min do dia 30 de junho de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: Das 14h01min às
14h29min do dia 30 de junho de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 14h30min do
dia 30 de junho de 2022. Informações Complementares: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação
de serviços de torno, fresa, solda e calderaria para suprir as demandas da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Logística. Recebimento Das Propostas: Das 10h00min do dia 15 de
junho de 2022 às 14h00min do dia 1º de julho de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas:
Das 14h01min às 14h29min do dia 1º de julho de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços:
às 14h30min do dia 1º de julho de 2022. Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022

EXCLUSIVA ME EPP.OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de estofamento, tapeçaria e serviços de
reparação com fornecimento de material, para atender às necessidades dos veículos que
compõe a Frota Municipal. Recebimento Das Propostas: Das 10h00min do dia 15 de junho de
2022 às 09h00min do dia 1º de julho de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: Das
09h01min às 09h29min do dia 1º de julho de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços: às
09h30min do dia 1º de julho de 2022. Informações Complementares: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

EXCLUSIVA ME EPP.OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de
hortifrutigranjeiros visando atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura
Municipal no ano de 2022. Recebimento Das Propostas: Das 10h00min do dia 15 de junho de
2022 às 09h00min do dia 30 de junho de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: Das
09h01min às 09h29min do dia 30 de junho de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços: às
09h30min do dia 30 de junho de 2022. Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022

OBJETO: Aquisição de um arco cirúrgico para atender o HMCL. Recebimento Das
Propostas: das 08:30hrs do dia 21 de junho de 2022 às 08:30 hrs do dia 04 de julho de 2022.
Abertura E Julgamento Das Propostas: 08:31min às 08:59 min do dia 04 de julho de 2022. Início
Da Sessão De Disputa De Preços: 09:00hrs dia 04 de julho de 2022. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bll.org.br ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142,
Cidade Alta - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais elétricos para o período de
2022. Recebimento Das Propostas: das 08:30hrs do dia 21 de junho de 2022 às 08:30 hrs do dia
05 de julho de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: 08:31min às 08:59 min do dia 05 de
julho de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços: 09:00hrs dia 05 de julho de 2022.
Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do
site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43) 3535-9400
- Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-
mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mudas para recuperação
de área do Aterro Sanitário Municipal. Recebimento Das Propostas: Das 08h30min do dia 20 de
junho de 2022 às 08h30min do dia 01 de julho de 2022.Abertura E Julgamento Das Propostas:
Das 08h31min às 08h59min do dia 01 de julho de 2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços:
às 09h00min do dia 01 de julho de 2022.Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 13 de Junho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE 021/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 021/2022 CREDENCIAMENTO A NÍVEL PARA PESSOAS
FISICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, COM O OBJETIVO DO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: Os
interessados poderão protocolar a inscrição no CREDENCIAMENTO, a qualquer momento a
partir da data de publicação do presente edital, sendo a primeira ata designada para a data
05 de julho de 2022 às 08:29 hrs. Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim
Távora, Rua Miguel Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às
11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 14 de junho de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 82/2022
A Prefeita de Juranda, a Sra. Leila Miotto Amadei, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO a Publicação das atas de registro de preços referente ao processo
licitatório, Pregão Presencial 33/2022, assinadas em 14/06/2022 tendo como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO
DIESEL S-10, ETANOL, REAGENTE ARLA 32, ÓLEO 2 TEMPO E GASOLINA COMUM A FIM DE
SUPRIR AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL DE
JURANDA - PARANÁ - PR.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2022
Fornecedor: AUTO POSTO VIEIRA DO BRASIL LTDA (03.345.338/0001-73)
Valor total: R$ 1.388.000,00 - Vigência de 14/06/2022 a 14/06/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2022
Fornecedor: AUTO POSTO BOA VISAO SUL EIRELI (30.815.109/0001-48)
Valor total: R$ 854.600,00 - Vigência de 14/06/2022 a 14/06/2023
Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr.

Juranda, 14 de junho de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais de Psicologia e
Fisioterapia para atender a demanda da Sec. Mun. de Saúde município de Leópolis. DATA
E HORA: dia 30 de junho de 2022 às 09:00 horas. LOCAL: Bolsa Brasileira de Mercadorias
- www.bbmnetlicitacoes.com.br. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas
na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Leópolis - PR. O Edital estará disponível
no site oficial endereço eletrônico www.leopolis.pr.gov.br a partir do dia 15/06/2022 as
09h00m, e na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal - Tel: (043) 3627-1429.

Leópolis, 14 de junho de 2022.
ALESSANDRO RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Londrina torna público que fará realizar, às 13:00 horas do dia
20 de Julho do ano de 2022, na Av. Duque de Caxias, nº 635, térreo, Jd. Mazzei II, CEP -

86015-901 - Londrina, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por
preço global, do tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):
Local do Objeto: Sede do Município - Objeto: Recape de Vias Urbanas - Quantidade e
unidade de Medida: 30.194,90 m2 - Prazo de Execução (dias): 210. A Pasta Técnica com o
inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser examinada
no endereço mencionado acima, no horário comercial, ou solicitada por meio do e-mail
licita@londrina.pr.gov.br. O Edital poderá ser obtido através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo(s) telefone(s) (43) 3372-
4074 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 14 de junho de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2022
LICIAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE 25% PARA MICRO EMPRESAS - ME E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI.

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento e
prestação de serviços de artefatos de cimento (concreto usinado, concreto extrusado, pisos
intertravados do tipo paver) para atender a demanda do Município de Marialva, pelo
Menor Preço por Item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços
eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o
dia 30 de junho de 2022 até às 13h30min. Abertura das Propostas: 30 de junho de 2022
às 14h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 10 de junho de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 312/2022
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, SEDIADAS LOCALMENTE.

Objeto:
Contratação de empresa(s) especializada(s) para a prestação de serviços de

refeições embaladas do tipo marmitex para atender a demanda das Diversas Secretarias e
Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item. Obtenção do Edital:
Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br.
Recebimento das Propostas: até o dia 30 de junho de 2022 até às 08h30min. Abertura das
Propostas: 30 de junho de 2022 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou
compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 10 de junho de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito


